10. Eclipsis es un defecto de dicción, en el cual faltan palabras necesarias, como (*Virg. Aen.* 4,138):

*Cui pharetra ex auro.
[“... tiene aljaba de oro.”]*

Pues falta *erat*. 11. Tapinosis es humildad: el estado de una cosa que se empequeñece con lo dicho, como (*Virg. Aen.* 1,118):

*Apparent rari nantes in gurgite vasto.
[“en el vasto abismo unas cuantas aparecen nadando”]*

El puso *gurgitem* en lugar de *mar*. 12. Cacosynteton es la composición viciosa de las palabras, como (*Virg. Aen.* 9,609):

*Versaque iuvenicum
terga fatigamus hasta.
[“.. y de novillos el lomo
fatigamos con un asta vuelta”]*

13. Amphibolia **, ambigua dicitur, quae fit aut per casum accusativum, ut illud responsum Apollinis ad Pyrrhum (Enn. *Aen.* 179):

Alio te, Aetacida, Romanos vincere posse.

In quo non est certum, quem in ipso versu monstraverit esse victorem.

14. Fit et per incertam distinctionem, ut (Virg. *Aen.* 1,263):

Bellum ingens geret Italia.

Incerta distinctio, utrum 'bellum ingens,' an 'ingens Italia.' 15. Fit et per commune verbum, ut: 'Deprecatur Cato, calumniatur Cicero, praestolatur Brutus, dedignatur Antonius'; nec ostenditur in hac ambiguitate utrum ipsi alios, an alii ipsos deprecati sunt aut calumniati. 16. Fit et per homonyma, quo uno nomine multa significantur, ut 'acies,' et non addas aut ferri, aut oculorum, aut militum.

35. De metaplasmiis

1. Metaplasmus Graeca lingua, Latine transformatio dicitur. Qui fit in uno verbo propter metri necessitatem et licentiam poetarum; cuius species istae sunt. 2. Prothesis adpositio in principio verbi, ut 'ignatio' pro 'religione' ['reliquias' pro 'reliquias,' induperator' pro 'imperator']. (Virg. *Aen.* 3,409):

[Munant in religione nepotes,

pro 'religione'] ['reliquias' pro 'reliquias,' induperator' pro 'imperator']. 3. Paragoge adpositio in finem, ut ['admittit' pro 'admitti'] ['magis' pro 'magis' et 'potestur' pro 'potest']. Aphæresis abscisio de principio, ut 'temnu' pro 'contemno.' Syncope abscisio de medio, ut 'forsan' pro 'forstian.' Apocope abscisio de fine, ut 'sati' pro 'satis.' 4. Ectasis, productio contra naturam, ut [(Virg. *Aen.* 1,499): 'excecit Diana choros']. (Virg. *Aen.* 1,2):

13. Anfibología es una dicción ambigua, que se da por el caso acusativo, como aquella respuesta de Apolo a Pirro, como (Enn. *Ann.* 179):

Aio te, Aeacida, Romanos vincere posse.

En el que no es seguro -en el mismo verso- a quién mostró que era vencedor.

14. También se da por una distinción imprecisa, como (Virg. *Aen.* 1,263):